T

TACITVM, TACITVRNITAS.

Taciti, & expressi idem est iudicium, 6.27. & cap. 19. n. 66.
Taciturnitas eius, quo cognito, Princeps gratiam denegaret, nō semper facit rescriptam irritam, 20.48.
Taciturnitas veritatis quando vitiet rescriptum motu proprio expeditum, ibi, n. 49.
Taciturnitas circa causam suam nō nocet, si probetur, Princeps alias cognouisse, quod suppresum est, ibi, n. 60.
Taciturnitas eorum, que leges exprimi precipiunt quomodoquinque contingat, irritat gratiam, ibi, n. 62.
Taciturnitas exprimendorum de stylo Curie rescriptum annullat, ibi, n. 72.

TEMPORALIA, TEMPVS.

Temporalia ad agendum, sunt perpetua ad exequendum, 9.25.
Tempore non tollitur persona incapax, 10.63.

TERTIARIVS.

Tertiarij, vulgò, Tercerosi de Beata, ut gaudent privilegij Religionum, que seruare debent, 19.71.
Vtrum sint proprie Religiosi ibidem. Non capiunt relicta sub conditione Religionis, aut nuptiarum, ibi, n. 58. 71.

TERTIA.

Ad prescribendas contra Reges Hispania tertias, necessario immemorialis possessio est probanda, 17.116.

TESTAMENTVM, TESTATOR.

In testamentis plenius voluntates testantium interpretantur, 20.51.
Testatoris dispositio est confidenda secundum tempus mortis, in quod confertur, 13.5.

TESTIS.

Testibus quanta fides sit adhibenda, ab animo, & arbitrio pendet iudicantis, 1.31.
In testibus locus non est decisioni, l. diem proferre, §. si plures, ff. de recept. arbit. 2.36.

TEXTVS.

Textus in §. gallinorum, in §. de rer. diuis. exponitur, 3.82.

TVRPIS, TVRPITVDO.

Turpis persona que sit, ut ea in iustura, legitima fratribus debeat, 19.111.
Vbi datur turpitudine vtriusque partis, melior est conditio possidentis, 7.20.

TVTIVS.

Quod tutius est, in dubijs eligendum, 20.52.

V

VALOR.

Valor censum redimibilium de iure Regio, 9.56.
Valor solidorum, 11.20. Marabatinorum, remissum est, n. 23.
Valor beneficij pro quo applicatur, est necessario precibus referendus, 20.73.
In valore beneficij non computantur quotidianæ distributiones, nec quod pro annuatarijs accipitur, ibi, n. 83.
An qui habet vnum beneficium, si aliud impetret, tenetur illius valorem explicare, ibi, n. 87.

VENDITIO, VENDITOR.

In venditione eius, quod pendet à viribus fortune, vtrum locus sit l. a. C. de res. vend. 13.67.
Differentia inter venditionem cum pacto, si placuerit, vel cum pacto. Nisi displicuerit, 9.3.
Venditori inopi non nocet prescriptio, quominus redimere ex pacto retrovendendi possit, ibi, n. 35.
Venditori possidenti prefata prescriptio nequit obijci, ibi, n. 48.
In venditione cuiusque rei veniant, qua eidem coherant, vel accedunt, 15.5.

VENIA.

Ad veniam delicti impetendam à Principe merita facienda est de alijs, si ab eodem supplicante fuerit obteata circa idem criminis genus, 20.91.
Limitatur, n. 94.
Veniam petens à Principe pro delicto, narrare debet simile, quod antea commiserat, ibi, n. 95.
Veniam postulans pro homicidio proditoris commisso, eam qualitatem tenetur Principi declarare, ibi, n. 97.

VERBA.

De verbis positus in lege ad casus narrationem, extendum non est, 3.87.
Verba quandoque perpetua, & similia nō excludunt triginta annorum prescriptionem, 5.13.
Per verbum Mentiris, irrogatur iniuria, 11.4.
Verba contumeliosa in iudicio prolata, que ad causam conducunt defensionem, absque iniuriandi animo dicta presumuntur, ibi, n. 56.
Verba iuxta intentionem proferentis tenentur intelligere, 11.24. & cap. 16. n. 10.
Sunt secundum communem loquendi usum accipienda, 19.75.
Verborum proprietates cedunt communi loquendi stylo, 20.14.

VERITAS.

Veritas omnem superat presumptionem, 3.42.

VIA.

Via exequutius etià cum mala fide debitoris prescribitur, 9.16.

VIDVA.

Vidua qua dicitur, ut ipsi conditio abstinenti à nuptijs valide apponatur, 19.51.
Vidua nubendo amittit legatum sibi sub conditione. Si non nupsit, ibi, n. 62.

VINCVLVM.

Duo vincula vincant vnum, 16.38.

VIS.

Vim licet inferre in suo animo & possessori, à quo do minus rem profectam alit er recuperare, non potest, 2.102. Etiam cum morte possessoris iniuri, ibi, n. 105.
Vim fieri debitori generis, ut soluat, nefas est, ibi, n. 106.

VITA.

Vitam exponere periculo mortis ob iustam causam non est illicitum, 2.44.
Vita reguli ariter magis diligitur quam fama, ibi, n. 55.
Vitam propriam abbreviare num liceat tremisive, ibi, n. 65.
Vitam bono communi quis postponere debet, ibi, n. 81.
Pro tuenda vita licet iniustorem occidere, si aliter periculum vitari non possit, 11.8.

VNIVERSALE, VNIVERSITAS.

Vniuersalis propositio à generali in quo differat, 13.4.
Vniuersale aliud respectu rei, aliud respectu verborum, ibi, n. 7. Aliud iuris, & facti aliud, n. 8.
Vniuersitate vendita, non dicuntur vendi singula, que sub illa continentur, ibi, n. 14.
Vniuersitas hereditatis vel in vnica re constituta, ibi, n. 41.

VOLVNTAS.

Voluntati tacite plus tribuendum non est, quam expressa, 6.27.
Voluntas interpretatiua non sufficit ad ea, que specialiter agenda sunt, 6.28.
Quod à voluntate aliena pedit, difficile valde iudicatur, 8.56.

VOTVM, VOVENS.

Voto ingrediendi Religionem non satisfacit, qui in Militari profectur, 19.76.
Vouens ingredi Religionem, si in alijs non admittatur, non tenetur Militari se adscribere, ibi, n. 77.

VSVCAPIO.

Vsvcapio sine possessione non procedit, 3.33.
Vsvapio res à domino non potest, ibi, n. 36.

VSUFRUCTUARIUS.

Usufructuarius potest usufructum alienare, nec
que ipsum amittit, 8.44.
Nil proprium habet in fructibus, antequam eos
percipiat, 15.116.

VSVRA:

Vsam non admittit mutans principaliter ob
spem consequendi aliquid, vltra sortem ex libe-
ralitate mutuarii, 120.36.
Vsa an committatur delucendo in pactum, ut
mutuarius ad simile beneficium reddendum ex
gratitudine teneatur? remittitur sibi, n. 38.
Vsa num sit ratione mutui amicitiam in pactum
desideret sibi, n. 39.

VSVFRUCTVS;

Usufructu extincto ante fructuum collectionem
omnes ad dominum proprietatis spectant, qui
soluere tenetur expensas, 15.117.
Usufructus decem, vel viginti annorum prescrip-
tione acquiritur, 17.119.

VXOR.

Vxor eximens à vinculis publicis virum suum, se
ipsam videtur liberare, 2.96.
Non consetur facile posse removere impedimentum,
vnde stare in iudicio valet, 8.54.57. Fallit, si so-
lita sit causas suas in iudicio tractare, n. 58.
Vxoris appellatione sponsa de presenti continetur,
11.116.
Vxor potest pacisci de morte viri, liberis exclusis,
13.40.

F I N I S